12. Post ista vero omnia servi Israelitarum, et ancille juvenes optimi tollendi prædicantur, atque in regis opere ponendi. Qui sunt servi carnalium, nisi qui, malorum exemplo, diuturna consuetudine sic depravati sunt, ut colla mentis sub jugo nequissimæ imitationis perpetuo subdidisse videantur? Servi ergo illorum tolluntur, quando electorum prædicatorum studio illi etiam peccata deserunt, qui reproba imitationi carnalium vehementer subdi videbantur. Qui etiam juvenes optimi dicuntur. Juvenes quidem sunt, quia in malo fortes; optimi etiam dicuntur, quia ceteris peccatoribus nequiores sunt. Quibus nimirum per prophetam dicitur: *Vae qui potentes estis ad bibendum vinum, et viri fortes ad miscendam ebrietatem* (Isai. v, 22). Vinum denique

hibunt, qui deliberatione mentis, fervorem concupiscentiæ præcipitanter excipiunt, et ebrietatem miscent; quia dum concupiscentiarum ardoribus inflammantur, ad vias rectitudinis, perditæ ratione, redire nesciunt. Potentes vero et fortes tam ad bibendum, quam ad miscendam ebrietatem sunt, ut pro ferventi proposito mali velut optimi servi esse doceantur. Hos optimos juvenes item divinitus sermo demonstrat, cum diaboli aviditatem exponit, dicens: *Esca ejus electa (Habac. i, 16)*. Nam antiquus hostis in eorum nequitia valde felicitur, qui nequissimis nequiores sunt.

13. Ancillarum vero nomine illa nequis ima peccatorum conditio designatur, qui per iniquitatem valde sunt pessimi, et aliis præbent exempla pravitatis. Velut enim ancillæ servos parant, dum magnæ iniquitatis non sunt solum operariæ, sed etiam matres. Quia vero sanctorum prædicatione **193** tales etiam convertuntur, qui magna postmodum omnipotenti Deo servitia impendunt, apte servi et ancillæ dicuntur auferri, et in opere regis poni. Annon tunc ancillam rex regum tulit, quando de illa magna peccatrice dixit: *Remittuntur ei peccata multa, quoniam dilexit multum (Luc. vii, 47)*? Et hanc in opere suo posuit, quando in castellum intravit, et eum illa in domo sua recepit (*Luc. x, 38*). Hanc etiam in opere suo posuit; quia resurgens a mortuis, ei prædicationem suæ resurrectionis injunxit (*Marc. xvi, 7*). Servum quoque tulit, quando a teo. ei lucro Matthæum a se sequendum vocavit. In opere suo hunc etiam posuit, quia ei in domo sua convivium præbuit, et **C** Æthiopiæ prædicatorem, conversi orbis Evangelium fecit (*Matth. ix, 9; Marc. i, 14; Luc. v, 27*). Quia ergo prædicatorum ministerio hi etiam ad Dominum redeunt, de quorum salute humana cogitatio desperare poterat, bene servi et ancillæ et optimi juvenes in regis opere ponendi describuntur.